

Protokół Nr 22

Z posiedzenia komisji Budżetowo-Finansowej odbytego w dniu 19 kwietnia 2013r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Pan Ryszard Klusek – przewodniczący Komisji Budżetowej.
2. Pani Agnieszka Gryglas – członek komisji
3. Pani Maria Wilkowska – członek komisji
4. Pani Elżbieta Sowińska – członek komisji
5. Pan Piotr Kostrzewa – członek komisji
6. Aleksander Załęski – członek komisji

W posiedzeniu uczestniczyli: Wójt – p. Tadeusz Bulik i Skarbnik p. Agnieszka Adam. Otwarcia posiedzenia dokonał przewodniczący komisji p. Ryszard Kusek, powitał zebranych i poinformował, że posiedzenie komisji zostało zwołane na wniosek Wójta. Następnie głos zabrał Wójt który poinformował, że na dzień 26 kwietnia 2013r. planowana jest sesja Rady Gminy, na której będą rozpartwane głównie sprawy finansowe.

Uchwała w sprawie wprowadzenia dopłat do opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości zamieszkaných.

Nawiązując do przedmiotowego projektu uchwały p. Wójt powiedział, że będą stosowane ulgi w dopłatach do 3 i 4 dziecka. System dopłat musi mieć charakter przedmiotowy dlatego w budżecie gminy należy zarezerwować środki na ten cel. W skali roku obciążenie dla gminy to kwota 13 – 14 tys. zł.. W roku bieżącym na to zadanie należy zabezpieczyć kwotę 6,5 tys. zł. Proponuje się na ten cel zabezpieczyć środki w budżecie gminy w dziale gospodarka odpadami – wydatki bieżące z kwoty 10 tys. zł wydziela się kwotę 6,5 tys. jako dopłatę do zastosowanych ulg. Zapis taki znajdzie się w uchwale budżetowej która będzie podejmowana na kolejnej sesji.

Pan Strzelceki wyjaśnił, że jednym z warunków zastosowania ulgi jest prowadzenie segregacji odpadów przez rodzinę dziecka, przy dzieciach powyżej 18 roku życia warunkiem zastosowania ulgi jest pobieranie nauki przez dziecko.

Przedstawiony projekt uchwały został przez członków komisji przyjęty jednogłośnie.

Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji dla Związku Gmina Zalewu Zegrzyńskiego.

Pan Wójt poinformował, że Związek Gmin Zalewu Zegrzyńskiego wystąpił z wnioskiem do gmin wchodzących w skład związku o udzielenie o dofinansowanie w kwocie 3 tys. zł. środki tę zostaną przeznaczone na przygotowanie wniosku aplikacyjnego na konkurs dotacji dla partnerstw na obszarach funkcjonalnych w ramach Programu Regionalnego Mechanizmu Finansowego Norweskiego.

W dalszej kolejności w działaniu 15 – 20 będą rozpisywane działania bardziej szczegółowe z którego będzie mogło korzystać wiele podmiotów. Na obecną chwilę został przez został podpisany list intencyjny, na wspólne działanie

Po wysłuchaniu wypowiedzi Wójta i przedyskutowaniu tematu członkowie komisji powyższy projekt uchwały przyjęli jednogłośnie.

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/176/2013 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 25 lutego 2013 roku w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na sfinansowanie zadania pn. „Rozbudowa Infrastruktury wodociągowo – kanalizacyjnej wokół obszaru Natura 2000 w Gminie Dąbrówka (etap II) – Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Dręszew, Małopole, Józefów ul. Kwiatowa, Kuligów ul. Jagiellońska oraz odcinek pomiędzy miejscowościami Małopole – Chajęty”.

Omawiając projekt uchwały Wójt poinformował, że zaciągnięta została pożyczka w kwocie 622 tyś zł z przeznaczenie na udział własny przy wykonywaniu inwestycji wodociągowej. Po przeprowadzonym przetargu okazało się, zadanie to zostanie wykonane za mniejszą kwotę. Zmniejszeniu ulega również udział własny do kwoty 213 zł.

Do przedstawionego projektu uchwały członkowie komisji nie zgłaszali uwag.

W sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki na wyprzedzające finansowanie w Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie na realizację zadania „Rozbudowa Infrastruktury wodociągowo – kanalizacyjnej wokół obszaru Natura 2000 w Gminie Dąbrówka (etap II) – Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Dręszew, Małopole, Józefów ul. Kwiatowa, Kuligów ul. Jagiellońska oraz odcinek pomiędzy miejscowościami Małopole – Chajęty.

Jeżeli korzystamy ze środków PROW na realizację zadania, Bank Gospodarstwa Krajowego udziela pożyczek na sfinansowanie wysokość dotacji jaką otrzymano na wykonanie danej inwestycji. Kwota dotacji na wykonanie sieci wodociągowej w miejscowości Dręszew, Małopole, Józefów ul. Kwiatowa, Kuligów ul. Jagiellońska oraz odcinek między miejscowościami Małopole – Chajęty to kwota w wysokości 800 319 tyś. zł. powiedział p. Wójt.

Do przedmiotowego projektu uchwały członkowie komisji nie wnieśli żadnych uwag.

W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na 2013 rok.

Projekt uchwały został omówiony przez Wójta.

Pani Agnieszka Gryglas nawiązując do przedstawionej informacji w kwestii dotyczącej zwiększenia wydatków na zapłatę za pobyt podopiecznych w DPS zapytała ilu podopiecznych przebywa w tych domach. Pani skarbnik wyjaśniła, że 4 osoby. Inny temat poruszony przez p. Gryglas to rozbudowa szkoły w Jozefowie. Pan Wójt wyjaśnił, że w maju br. zostanie ogłoszony przetarg na wykonanie tego zadania. Do zaproponowanych zmian członkowie komisji nie wnieśli uwag.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zaproponowane zmiany będą miały odzwierciedlenie również WPF.

W dalszej części p. Wójt poinformował przedstawił następujące sprawy:

- I sprawa dotyczyła hali sportowej. Przeprowadzona kontrola przez Urząd Marszałkowski stwierdziła pewne niedociągnięcia i tym samym postanowiła zmniejszyć dotację na to zadanie o 10%. W wyniku złożonego odwołania do Mazowieckiej Jednostki korekta ta została zmniejszona do 5%. Pan Wójt poinformował, że będzie składał odwołanie i od tej korekty.

- II sprawa dotyczy złożonych wniosków do Lokalnej Grupy Rybackiej. Wniosek na Zaścienie został podpisany a pozostałe nie. Nie podpisano wniosków na GCK i budowę drogi we

Wszelkich z uwagi na cofnięcie zezwolenia przez Ministra Finansów. Są jednak zapewnienia, że również wnioski na pozostałe zadania zostaną podpisane.

III - sprawy dotyczyła zwiększenia wydatków w strażach w związku z powodzią.

Na tym protokół zakończono.-

Przewodniczący Komisji


Ryszard Klisek